重庆市医学会关于举办
第六次重症医学学术年会暨两江重症论坛的通知

（第三轮）

各有关单位：

为了进一步促进我市重症医学专业发展，搭建不同学术思想融合、产学

研结合转化的平台，不断推动重症医学进步，由重庆市医学会主办、重庆市

医学会重症医学专委会承办的重庆市第六次重症医学年会暨两江重症医学论

坛定于 2017 年 5 月 6 日-8 日在重庆召开。本次会议特邀多名国内外重症领

域权威级专家到会和我市重症医学专家共同就相关专题进行共 20 余场精彩

专题学术报告。大会还专设 Workshop、学术争鸣专家 PK、临床病例演讲比赛

和重症护理专场等内容，诚邀重症医学、急诊医学、呼吸病学、麻醉学和创

伤医学等相关领域同道参加。现将会议有关事宜通知如下：

一、会议内容

（一）重症医学常用技术 Workshop 和病例演讲比赛；

（二）主题讲座。

二、会议时间

（一）报到时间：2017 年 5 月 6 日 12:00-22:00 时。

（二）会议时间：2017 年 5 月 7 日全天；5 月 8 日撤离。

三、会议地点

重庆长城酒店（重庆市渝中区长江二路 174 号）。

四、参会人员

特邀专家、特邀代表、重庆市医学会重症医学专委会全体委员及青年委

员、重庆及其周边省市从事重症医学、急诊医学、呼吸病学、麻醉学和创伤

医学等相关专业医护人员。

五、会议注册

（一）注册方式

1、在线注册

登录大会网站（http://zzyx2017.medmeeting.org/cn），点击“参会注册”，

在线填写个人信息并缴纳注册费完成注册。

2、现场注册

现场可缴纳现金或刷卡完成注册。

（二）注册费用

医生：500 元/人、护理人员 300 元/人。

（三）精准扶贫项目：为了响应国家号召，实现优质医疗资源基层普及，

让基医生有更多的学习机会，大会决定提供重庆市贫困地区医生部分免费参

会名额（免费注册和提供住宿）。条件如下：

1、来自重庆市国家级贫困县（城口县、巫溪县、巫山县、奉节县、云阳

县、开县、万州区、秀山县、黔江县、酉阳县、彭水县、石柱县、武隆县和

丰都县）；

2、来自二级及二级以下医院；

3、专职 ICU 医生；

4、非科室行政主任；

5、名额共计 26 人，按报名先后顺序，报满为止。

（四）注册说明

1、食宿由大会统一安排，费用自理，回单位报销；

2、会议注册时间以交费时间为准；

3、在线注册时请务必填写发票抬头，并在现场报到时（缴款人须出示相

关证件）领取会务费发票。

六、会议征文

会议同时征求与重症医学有关并且近 2 年内在国内外 SCI 或 CSCD 期刊

公开发表学术论文，包括研究论著、经验总结、病例报告、护理实践等内容

及研究。年会期间将评选优秀论文予以奖励并宣读。论文请以全文形式发至

邮箱：286445733@qq.com，并在邮件主题注明“2017 年重庆重症年会征文”，

并请注明医院、科室名称、投稿者姓名及联系电话。恕不接受纸质稿件。投

稿截止日期：2017 年 4 月 26 日。

七、学分授予

注册参加会议代表授予重庆市级Ⅰ类继续医学教育学分陆分（重庆本地

参会代表凭身份证授予学分）。

八、联系人

重庆医科大学附属第一医院 谭继翔 电话：13752815373

第三军医大学西南医院 张永辉 电话：13527498198

重庆医科大学附属第一医院 范 晶 电话：13594128325

重庆市医学会 吕在明 电话：15310177065

登录重庆市医学会网站（http://www.cqma.cn/）或微信扫描二维码关注公

众号了解更多学会动态和会议信息。

重庆市医学会

2017 年 4 月 24 日